
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 859 / 2017

OGGETTO:  VIACARD  E  TELEPASS  ANNO  2017.  IMPEGNO  DI  SPESA EURO  200,00 
OLTRE IVA. CIG. Z6120BC5A3 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che  l'Economato  espleta  per  tutti  i  settori  della  Provincia  il  servizio  ausiliario 
generale di  fornitura, amministrazione e gestione di  beni  ed attrezzature, ponendosi  quale 
ufficio con funzioni trasversali nei confronti degli altri Centri di Costo e nella cui area operativa 
rientrano pertanto tutti gli adempimenti preordinati al fine di assicurare il regolare svolgimento 
dell'azione  operativa  ed  organizzativa  dell'Ente  nonché  di  gestire,  in  forma  coordinata  e 
continuativa, l'insieme dei mezzi strumentali e finanziari necessari; 

 

LETTO il Nuovo Regolamento per il funzionamento dei Servizi Economali che prevede, tra le 
funzioni e competenze generali del Servizio Economato, la gestione del parco auto provinciale, 
ivi compresa la fornitura dei servizi di VIACARD e TELEPASS; 

CONSIDERATO che  risulta  necessario  garantire  la  continuità  della  fornitura  dei  servizi  di 
VIACARD e TELEPASS per le auto di rappresentanza di proprietà dell’Ente;

 

ACCERTATO che la spesa consolidata a tale titolo per l’anno 2016 ammonta a €. 1.500,00 e 
che la somma di €. 244,00 IVA compresa rispetta il combinato disposto dell’art. 163 del D. Lgs. 
n. 267/00 e dell’art.1-ter della legge n. 125/2015;

 

ATTESO che  per  soddisfare  tale  necessità  è  necessario  ricorrere  al  servizio  fornito  dalla 
Società Autostrade SPA – via A. Nibby, 20  00161 Roma P.I. 00885211003;

 

RICHIAMATA la Legge n.190 del 23 dicembre 2014 (finanziaria 2015) l’art. 1 comma 629, 
lett. B) la quale stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti beni e servizi devono 
versare  direttamente  all’erario  l’imposta  sul  versamento  del  valore  aggiunto  che  è  stata 
addebitata loro dai fornitori;

 

                                                        VISTI 

-      la proroga del PEG 2016 in fase di esercizio provvisorio, approvata con deliberazione 

Copia informatica per consultazione



del Presidente n. 2 del 10.01.2017;

 

-      il combinato disposto dall’art. 163 comma 2 – TUEL e dell’art. 1-ter della Legge N. 
125/2015;

 

D E T E R M I N A

 

1.    di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

2.    di impegnare la somma complessiva di €. 244,00 IVA compresa a favore della Società 
Autostrade SPA – via A. Nibby, 20  00161 Roma P.I.  00885211003 - finalizzata a 
garantire  la  fornitura  dei  servizi  VIACARD e  TELEPASS  per  le  auto  di  rappresentanza 
durante i prossimi mesi dell’anno 2017; 

3.    di dare atto che tale somma €. 244,00 IVA compresa trova allocazione al Cap, 1329 art. 
       17 missione 01 programma 01 Cod. Bil. 1030299;

4.    di dare atto che la somma di cui sopra rispetta il combinato disposto dell’art. 163 del D. 
         Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 1-ter della legge n. 125/2015;

 

5.  di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per quanto di competenza 
     ed in copia, all’Ufficio Controllo di Gestione

Lì, 14/11/2017 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 859 / 2017

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: VIACARD E TELEPASS ANNO 2017. IMPEGNO DI SPESA EURO 200,00 OLTRE 
IVA. CIG. Z6120BC5A3

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1329/17 imp. 1801/2017 per euro 244,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 16/11/2017 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


